[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 275
              28 -го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 21 июня 2012 года

О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Шахты»

В целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования «Город Шахты», создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 1 к решению городской Думы города Шахты от 23.07.2009г. № 594 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:

1) абзац 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«временные объекты розничной торговли и обслуживания населения - временные сооружения, используемые для торговли, как правило, продовольственными товарами, а также для предоставления мелких бытовых услуг населению – ремонту обуви, одежды и т.п. Виды временных объектов и их конкретное назначение, а также критерии отнесения тех или иных объектов к временным определяется нормативно-правовыми актами Администрации города Шахты, регулирующими порядок землепользования на территории города.»;

2) статью 11 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. В границах любой территориальной зоны могут существовать земли публичного использования. Основным критерием для отнесения тех или иных земель к землям публичного использования является возможность беспрепятственного использования их неограниченным кругом лиц. В любой территориальной зоне возможно формирование земельных участков под скверами, площадями, проездами, бульварами и т.д»;

3) в части 1 статьи 21 строку:

«

	временные (сезонные) павильоны розничной торговли и обслуживания населения
	гостевые автостоянки;
площадки для сбора мусора

» изложить в следующей редакции:

«

	временные объекты розничной торговли и обслуживания населения
	площадки для сбора мусора

»;
4) в части 1 статьи 22 слова «временно установленные павильоны для розничной торговли» заменить словами «временные объекты розничной торговли и обслуживания населения»;
5) в части 1 статьи 23 слова «временные (сезонные) павильоны розничной торговли и обслуживания населения» заменить словами «временные объекты розничной торговли и обслуживания населения»;

6) в части 1 статьи 24:

а) перечень основных видов разрешённого использования дополнить строкой следующего содержания:

«

	Станции и пункты техобслуживания автомобилей
	автостоянки служебного транспорта; здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения; гостевые автостоянки; площадки для сбора мусора; сооружения локального инженерного обеспечения;

»;

б) слова «Условно разрешённые виды использования объектов капитального строительства и земельных участков для зоны ОД не устанавливаются.» исключить;

7) в части 1 статьи 27 перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков дополнить строкой следующего содержания:

«

	Земельные участки производственных и административных зданий промышленности
	автостоянки служебного транспорта; здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения; гостевые автостоянки; площадки для сбора мусора; сооружения локального инженерного обеспечения;

»;

8) в части 1 статьи 35 слова «временные (сезонные) павильоны розничной торговли и обслуживания населения» заменить словами «временные объекты розничной торговли и обслуживания населения»;

9) в части 1 статьи 36 перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков дополнить строкой следующего содержания:

«

	Аттракционы

»;

10) в части 1 статьи 37 слова «временно установленные павильоны сезонной и розничной торговли» заменить словами «временные объекты розничной торговли и обслуживания населения»;

11) по всему тексту таблицы 1 части 1 статьи 45 слова «определяется проектной документацией» заменить словами «определяются в соответствии со Сводом Правил СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», при условии соблюдения требований противопожарной и санитарной безопасности, норм инсоляции и других технических регламентов и нормативов, действующих в Российской Федерации и Ростовской области».

2. Карту границ территориальных зон (Приложение 1 к Правилам) изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты В.Н. Мамонова и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (И.Г. Шинкарь).

И.о. Мэра города Шахты

        В. Мамонов
Председатель городской Думы

        И. Жукова
21 июня 2012 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, ДАиГ, прокуратуре, СМИ, дело.